



Til ordføreren

Oslo, 28.01.2014

14 000 bygdekvinner krever sterkere vern av matjorda!

I 2012 ble 11 210 dekar dyrket og dyrkbar jord omdisponert til andre formål. Det samlede tallet siden år 2000 utgjør 196 526 dekar, ifølge Statens landbruksforvaltning. Dette tilsvarer hele 18 196 store fotballbaner.

Norges Bygdekvinneforbund mener den drastiske nedgangen viser at framtidens matsikkerhet i for stor grad blir satt til side til fordel for mer kortsiktige hensyn. I et land med en økende befolkning, og i en verden hvor klimaendringer vil påføre matproduksjonen store utfordringer, er det å ta vare på framtidige generasjoners livsgrunnlag noe av det viktigste norske politikere kan gjøre.

Regjeringen har i sin erklæring sagt at de vil "ta vare på god matjord, men balansere jordvernet mot storsamfunnets behov." Vi mener at sikker tilgang til mat alltid vil være et av de mest fremtredende behovene et storsamfunn kan ha. Det har de siste månedene vært en tiltakende nasjonal debatt om jordvern, hvor landbruksminister Sylvi Listhaug er blitt kritisert for ved flere tilfeller å tillate nedbygging av matkornjord til fordel for boligutbygging og næringsutvikling. Selv har hun som svar på en interpellasjon i Stortinget sagt at:

"Plan- og bygningsloven er det viktigste virkemiddelet vi har i dag for å forvalte arealene og ta vare på matjorda. Først og fremst mener jeg det blir viktig å få kommunene til å gjøre en god jobb med sine arealplaner. Denne regjeringen har stor tro på lokaldemokratiet (...)."

Listhaugs uttalelse viser at Regjeringen legger mye av ansvaret for jordvernet på de lokale myndighetene. Dette brevet er en sterk henstilling fra Norges Bygdekvinneforbund til landets ordførere om å ta dette ansvaret på alvor i utarbeidelsen av kommunale arealplaner.

Kun 3 % av Norges areal egner seg til å dyrke mat på. Matjord er den viktigste ressursen vi har, fordi den er grunnlaget for hele vår eksistens. Dersom krisesituasjoner skulle oppstå i nær eller fjern framtid, er vi avhengig av ressursene som fins innenfor landets grenser. Bygges matjorden først ned, er den svært vanskelig å få tilbake. Hvert eneste dekar nedbygd kornareal vil i praksis utgjøre 1000 færre brød på bordet hvert år i all framtid. Vern om matjorda!

Vennlig hilsen

Kathrine Kleveland,
Styreleder

Cesilie Aurbakken,
Generalsekretær